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Estado ndm. 1

BALANCE DE SITUACION

21.° afo social 1921-1922
Activo
Recibos en cartera..........cccoeeeveeeeeieeeecciinin. Ptas. 193 »
(2= 1 - VU ® 1.488,43
Banco Hipotecario de Espafia (') .....cccccceue... » 15.385,35
Obligaciones del Tesoro al 5 por 100 (dos
afios); pesetas nominales 30.00U, cupén
lde julio proximo (M. * 30.000 »
Depo6sitos por flanzas........cccccevvveeevcec e, » 206,66
Biblioteca musical......ccoeeiiiiiiii ” 824,50
» literaria....ccoeceeeccceieeeeeeeeen, ®03,74
Mobiliario de Administraciéon » 2.235,01
» de CoNCiertos .....ccccccvvvevvevvvvvvnnnnns . * 972,40
Total Pesetas 52.169.09
Pasivo
Cuotas mensuales adelantadas........................ Ptas. 625 »
Contribuciones, impuestos y arbi-
trios ("):
De conciertosS.......ccccvvevvvevvnennnes 2.015,45 »
Da Administracion................... 218,05 »
------------- 2.233,50
Destinado a imprevistoS........ccoceeees c e » 10 000 »
Capital ..o * 39.310,59
Total Pesetas 52.169,09
v.° B.°
El Presidente. Contador,

Pklix Boukeli;. MO1SES Aguikkb.

(1) Depésito en cuenta corriente a ocho dias vista, al 1'U Por 100.
(2) Depositadas anombre de la Sociedad en el Banco de Espafia, segin resguardo nim. 939.849

de 19 de octubre de 1921,
(3) Contribucion de utilidades pendiente de pago a la Hacienda publica.

Estado nim. 2.

RESUMEN DE CAJA

21.° afo social 1921-1922
Ingresos
Caja: existencia anterior. . . . 2.19.9,38
Banco Hipotecario de Espafia; existencia anterior.
42 19838
Por cuotas de entrada 1,660
de reingreso 500 »
mensuales.......... i 91.239 »
Pondos depositados en
PBF inter eses & d ol oM eesig a2 P
SporiOO0.....ccocvveevene 1125 =
-------------- 1810,35
94 909,35
Total Pesetas 137 104,73
Gastos
/Personal.....cccceeeeeeennnn. e 8.303,10
De Administracion (') 0.091.95
1.810,23
. 16.205,28
(ArtiStas....ccoeiiecieeec s ,50.816 .
i ) Personal.
De conciertos (2), « i Material
I Contribuc
71.643,86

Obligaciones del Tesoro al 5 por 100, Coste de pesetas nominales 30.000., 30.000 m
Biblioteca musical 150 50
Contribuciones, impuestos! De Administracién

y arbitrios O................. I De conciertos

Caja: existencia a cnenia nueva.. .
Banco Hipotecario de Espafia: existencia a cuenta nueva...

----------- — 1687378
Total Pesetas 137.104,73
V.o B.”
El Presidente,

Félix Bokrbll .

El Tesorero,

Luis Bahia y Dehutia.

1) Detalle en el estado nimero 3.
2) Detalle en el estado numero 4.
(3) Contribucién de utilidades del ejercicio anterior.
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Estado nim. 3.

DETALLE DE LOS GASTOS DE ADMINISTEACION

21.° ano social

Alquiler de local
Teléfono
Luz eléctrica

, .Calefaccion
JESS—— G Impresos ...................
Objetos de escritorio
Sellos de correo
Varios

imbre.s moviles

Impuesto de derechos reales

Arbitrio de in luilinato.................
To

V.° B.°
X Presidente,

Félix Borrell.

(1) Por retribucién a los empleados.

ontribucién de utilidades (>)

1921-1922

7-086 »

1-218,10
8.303,10
2 299,80

375 »
154,45
237 »

. 2'cd »

128,15
400 »

363,55
6.091,95

1.382 »
403,18

12310 202828
120 Q)

tai’'Pesetas 16.423,33

El Contador,

Moisés Aguirre.

(2) Ladiferencia de pesetas 218,05 que existe entre el total de este estado (pesetas 16 423,33) y
el total de pesetas 16.205,28 que figura en el estado nimero 2, se origina por estar pendiente de

liquidacién con la Hacienda publica.
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Estado ndm. 5.

ALTAS Y BAJAS DE SENORES SOCIOS

21." afio social

MESRS

Jtuiio..............

JHNo. .

Noviembre...............
Diciembre.................
Enero........... .

Febrero..........cc.......

V.° B."
El Presidente,

Feéerix

(11 En 20 de mayo de 1921
(2) En 20 de mayo de 1922.

Numero
de soc ios
en |I.°
de mes.

. (1172

1.120
1,095
1.089
1.071
1.116
1.191
1.200
1.207
1200
1.192
1.K'9

Boérrele.

BUAS

de

ALTAS
Por Por In
vacan-  rein-
te. greso total socios.

»

»

52
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15
22

12
27
13

o O ©
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18
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6
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22
21
25
16
29
47

TO

aVv
Sg

g2

El Secretario,

José Luis Aguirre y Hartos,
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